
FINALIŚCI	Z	WIELKOPOLSKI	
		

Zespół:		Paulina	 Szukalska	 i	 Filip	 Wesołowski,	 założyciele	 Niezależnej	 Grupy	
Wyświechtanych	Surdutów.	
„[…]	ten	wysoki,	(prawie	dwa	metry	wzrostu),	ubrany	w	wyświechtany,	ciemny	surdut	
hrabia,	[...]”	–	cytat	z	monografii	Dariusza	Jaworskiego	opisuje	Władysława	Zamoyskiego,	
założyciela	 Fundacji	 Zakłady	 Kórnickie,	 który,	 jako	 jeden	 z	 najwybitniejszych	
realizatorów	 pracy	 organicznej,	 jest	 dla	 nas	 wzorcem	 postępowania,	 jak	 i	 również	
inspiracją	do	stworzenia	nazwy	grupy.	
	

	
			

Nasze	pasje	to	produkcja	filmowa,	aktorstwo,	animacja,	nowoczesna	technologia,	
przedsiębiorczość	 i	 uogólniając	 –	 szeroko	 pojęta	 sztuka.	 Fascynuje	 nas	 odkrywanie	
dziejów	poznańskiego	społeczeństwa,	począwszy	od	XIX	wieku	po	dziś	dzień.			
			
			

Szkoła:		V	Liceum	Ogólnokształcące	 im.	Klaudyny	Potockiej.	Warto	wspomnieć	o	
naszej	 patronce,	 siostrze	 Tytusa	 Działyńskiego.	 Dewizą	 szkoły	 jest	 hasło	 „Buduj	
przyszłość”.	 Można	 je	 zauważyć	 wchodząc	 do	 budynku,	 wraz	 z	 umieszczoną	 obok	
mozaiką	przedstawiającą	patronkę.	Choć	żyła	w	epoce	romantyzmu,	sposób	jej	myślenia	
kojarzy	 się	 z	 odpowiednim	 dla	 postaci	 pozytywistycznej.	 Była	 to	 wolontariuszka,	
filantropka	oraz	działaczka	kulturowa.	Jej	fundusze	wspomogły	działalność	Instytucji	Czci	
i	Chleba,	która	wspierała	Polaków	na	emigracji	we	Francji.	Historia	 szkoły	 sięga	1830	
roku,	 kiedy	 to	 pruska	 księżniczka,	 Luiza,	 założyła	 elitarną,	 żeńską	 szkołę.	 Pierwotnie	
mieściła	 się	w	pałacu	Górków	w	Poznaniu.	 Secesji	 fundacji	 „Luisenstiftung"	 dokonano	
zamieniając	je	w	gimnazjum	im.	Klaudyny	Potockiej	w	roku	1935.	
			

	
Projekt:	 Nasz	 projekt	 jest	 prognozowaną	 na	 długie	 lata	 inwestycją	 w	 sferze	

archiwistyki	 społecznej	 oraz	 kultury.	 Poprzez	 funkcjonowanie	 na	 zasadach	 pracy	
organicznej,	 pragniemy	 uświadomić	 społeczeństwo	 o	 wartości	 źródeł	 historycznych,	



jednocześnie	 dając	 mu	możliwość	 dokonywania	 sprawnej,	 profesjonalnej	 archiwizacji	
własnych	zbiorów,	przy	zachowaniu	odpowiedniej	promocji	ducha	organicznikowskiego	
-	z	historycznego	punktu	widzenia,	jak	i	w	odniesieniu	do	czasów	współczesnych.	

	
Opiekunką	naszego	projektu	jest	Pani	Profesor	Ewa	Pelc	.	

 


